ERRATA DE EDITAL DE LICITAÇÃO

A presente ERRATA é ora levado a efeito, para retificar parcialmente o Edital abaixo na

modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 01/2024. O Município de Coronel

Freitas torna público, para conhecimento e esclarecimento dos interessados, que houve

um equívoco, cabendo a seguinte correção:

Impugnação e Pedido de Esclarecimento

Onde se Lê:

4.1. Qualquer pessoa é parte legítima para impugnar edital de licitação por

irregularidade na aplicação da legislação vigente ou para solicitar esclarecimento

sobre os seus termos, devendo protocolar o pedido até 3 (três) dias úteis antes da data

de abertura do certame (art. 164 da Lei nº 14.133/2021).

4.2. A resposta à impugnação ou ao pedido de esclarecimento será divulgada em sítio

eletrônico oficial no prazo de até 3 (três) dias úteis, limitado ao último dia útil anterior à

data da abertura do certame (art. 164, p. ú. da Lei nº 14.133/2021).

Leia-se:

4.1. Qualquer pessoa é parte legítima para impugnar edital de licitação por

irregularidade na aplicação da legislação vigente ou para solicitar esclarecimento

sobre os seus termos, devendo protocolar o pedido até 3 (três) dias úteis antes da data

de abertura do certame (art. 164 da Lei nº 14.133/2021).

4.1.1. A impugnação e o pedido de esclarecimento poderão ser realizados por forma

eletrônica, em campo próprio na www.portaldecompraspublicas.com.br.

4.2. A resposta à impugnação ou ao pedido de esclarecimento será divulgada em sítio

eletrônico oficial no prazo de até 3 (três) dias úteis, limitado ao último dia útil anterior à

data da abertura do certame (art. 164, p. ú. da Lei nº 14.133/2021).

Ficam inalteradas as demais cláusulas e condições, permanecendo mantida a data de

abertura do certame, para o dia 26/04/2024.

Coronel Freitas, 24 de abril de 2024.

Sidiane Panisson

Diretora de Compras

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/l14133.htm#art164
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/l14133.htm#art164
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/l14133.htm#art164
http://www.portaldecompraspublicas.com.b/
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/l14133.htm#art164